
令和５年６月２２日
青森県立五所川原高等学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 各 位

青森県立五所川原高等学校
ＰＴＡ会長 髙橋 尚裕
校 長 大瀬 幸治

立佞武多運行協力について

入梅の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では、きたる８月４日(金)・６日(日)・７日(月)・８日(火)の日程で五所川原

立佞武多に参加し、立佞武多を運行することになりました。つきましては御多用のところ誠
に恐縮に存じますが、運行や囃子に是非御参加・御協力くださいますようお願いいたしま
す。運行（引き手・給水・ロープ）はお子様の学年のみ参加可能ですが、囃子は全学年に参
加可能です。参加御希望の方は、以下の運行協力申込書に御記入のうえ７月３日(月)までに
担任を通して御回答くださいますようあわせてお願いいたします。

記
１ 運行予定日

月 日 運 行 主 体
８／４（金） ３学年生徒

６（日） １学年生徒
７（月） ２学年生徒
８（火） 幾代ヶ丘同窓会(希望生徒も参加)

２ 集合場所 五所川原高校職員玄関前
３ 集合時間 18:00 引き手希望者は半天・注意事項を受領後すぐに駅前へ移動

18:30 囃子・給水・ロープ希望者に半天・注意事項を配布
18:40頃 五高立佞武多待機場所へ移動開始（朝日会館前予定）
19:00より運行 終了解散予定時刻 20:30頃（予定）

※保護者の方の服装は「白色のTシャツかポロシャツ」と「黒色か紺色の長ズボン、ジャー
ジ、短パン」でお願いします。囃子で参加の場合は、祭の正装でもかまいません。その上に
五高ＰＴＡの半纏を着用しての参加となります。生徒・職員とも服装を統一していますの
で御協力お願いします。また給水用にマイボトルを持参頂くことを推奨します。御不明の
点がございましたら渉外部 川口智 e-mail:kawaguchi-satoshi@m01.asn.ed.jp まで御連絡く
ださい。

参加申込控 ８月４日（金）・６日（日）・７日（月）・８日（火）
※参加申込控としてご利用下さい。

切り取り線

PTA会員五高立佞武多運行協力申込書 締め切り ７月３日(月)

※イベント傷害保険加入に使用しますので、参加保護者等氏名欄には必ず参加者全員の
氏名を御記入くださるようお願いします。

＊運行で参加の場合は、参加日の係に○印をつけて御提出ください。
（人数により係は変更の可能性があります）
＊囃子で参加の場合は、参加日の笛か鉦か太鼓かに○をつけてください。
（太鼓については人数により運行の係に変更の可能性があります）

８月 ４日（金） ８月 ６日（日） ８月 ７日（月） ８月 ８日（火）
３学年運行日 １学年運行日 ２学年運行日 同窓会運行日

運行で参加 引き手・給水・ロープ 引き手・給水・ロープ 引き手・給水・ロープ 引き手・給水・ロープ

囃子で参加 笛 ・ 鉦 ・ 太鼓 笛 ・ 鉦 ・ 太鼓 笛 ・ 鉦 ・ 太鼓 笛 ・ 鉦 ・ 太鼓

生徒固有番号（ ） 生徒氏名 （ ）

参加保護者等氏名 ( )・（ ）

（ ）・（ ）

※健全育成委員の方には腕章を配布いたしますので、下記欄に○印を御記入下さい。

学年→渉外部（川口） までお届けください。 健全育成委員 （ ）


